138 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº057 FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016
– O Município de Tamboril-CE, através de sua Pregoeira torna público
que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade
Pregão Presencial Nº 013/2016, Sessão Pública marcada para o dia 07
de Abril de 2016, às 10h, cujo Objeto é a Aquisição de tecidos e
aviamentos destinados as necessidades das Unidades
Administrativas do Município de Tamboril-CE. O referido Edital
poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da
Comissão de Licitação, localizada no Centro Administrativo Julieta
Alves Timbó, Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/Nº, São Pedro,
Tamboril-CE, no horário de 08h às 12h. Tamboril-CE, 28 de Março
de 2016. Paloma Timbó Araújo – Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2303.01/
2016-SEDUC – A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que no próximo dia 13 de Abril de 2016, às 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 2303.01/2016-SEDUC,
cujo Objeto é a Construção de Uma Área de Lazer na Creche
Expedita Timbó na Sede do Município de Reriutaba-CE, conforme
orçamentos e projeto parte integrante do Edital. O Edital completo
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta Publicação,
no horário de 08h às 14h, no endereço da Prefeitura na Rua Dr. Osvaldo
Honório Lemos, N° 176, Centro. Reriutaba-CE, 23 de Março de
2016. Francisco Falb Lira Lopes – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº.
2016.03.21.02 - SMS. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial
nº. 2016.03.21.02-SMS, cujo objeto é Aquisição de suplementos
alimentares, alimentação oral e enteral e materiais diversos, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 11 de abril de 2016, as
09:00 horas, na sala da comissão permanente de licitação, situada na Av.
Perimetral Sul, s/n, centro. os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da comissão de licitação, em dias de expediente
normal, ou, através do telefone (0xx88 3546 1468). Nova Olinda-
CE, 23 de Março de 2016. Roberto SAlviano de Matos - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº.
2016.03.21.01 - SMS. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial,
autuado sob o n° 2016.03.21.01-SMS, cujo objeto é a Aquisição de
material Odontológico, destinados ao centro de Saúde, Unidades Básicas
de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas-CEO, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 08 de abril de 2016, às
09:00 horas, na sala da comissão de licitação. os interessados poderão
obter informações detalhadas no setor da comissão permanente de
licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (0xx88
3546. 1468). Nova Olinda - CE, 23 de Março de 2016. Roberto
Salviano de Matos - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
– AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS Nº 21.03.01/
2016. A Secretaria de Saúde, através da Comissão de Licitação, localizada
na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro – Jaguaribe/CE,
comunica aos interessados que no dia 13 de Abril de 2016, às 08:00
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços nº 21.03.01/
2016, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de
Serviços Levantamento e Identificação de Débitos e Créditos, bem como
outros Benefícios Tributários e Conseqüente Revisão Administrativa e/
ou Judicial Deste Município Junto ao INSS. O edital poderá ser retirado
na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente
ao público. Jaguaribe-CE, 23 de Março de 2016. Rafael Peixoto
Amorim- Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Graça. O Pregoeiro do
Município de Graça comunica aos interessados que no próximo dia 07 de
Abril de 2016, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº. 2403.01/2016, cujo objeto Prestação de serviços
de locação em carro de som com sonorização ambulante para divulgação
dos eventos das Secretarias Municipais deste Município. O edital completo
estará à disposição horário de 08h00min às 12h00min no endereço da
Prefeitura à Avenida José Candido de Carvalho, s/nº – Centro. Graça –
CE, 24 de Março de 2016. Ronaldo Lobo Damasceno - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de
Licitação - Pregão nº 2016.03.23.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Aurora/CE, torna público que estará realizando certame
licitatório na modalidade Pregão nº 2016.03.23.1, do tipo presencial,
cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação de
veículos diversos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias do Município de Aurora/CE, conforme especificações contidas
no Edital Convocatório. Abertura: 08 de abril de 2016, às 09:00 (nove)
horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio
Ricardo, nº 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 08:00 às
12:00 hs. Aurora/CE, 23 de março de 2016. Hilton Batista de
Lima - Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -
Extrato de Contrato - Contrato N° 2016.03.14.01. Concorrência
Pública n° 2016.01.04.02. Objeto: concessão do serviço de transporte
coletivo regular de passageiros no Município de Juazeiro do Norte – CE.
Valor total R$ 504.000,00(quinhentos e quatro mil reais). Signatários:
Município de Juazeiro do Norte – Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania, representada pelo Secretário o Sr. Herdez Antonio de Miranda
e DEMUTRAN, representada pelo Diretor o Sr. José Pedro do
Nascimento Junior – interveniente, e de outro lado a empresa Auto
Viação Metropolitana LTDA, representada pelos Srs. André Luis Eskinazi
de Oliveira e Francisco Carlos Magalhães de Almeida. Vigência do
Contrato: 15 (quinze) anos. Data do Contrato: 14 de Março de 2016.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso
de Licitação. O Município de Martinópole, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº. 2016.03.23.01, tipo menor preço global, para
contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e
processamento de dados, faturamento, sistema e elaboração de projetos
assistenciais, junto à Secretaria de Saúde do Município de Martinópole-
CE, conforme termo de referência, com data de abertura em 07/04/
2016, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da
C.P.L., situada à Avenida Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole-CE.
Martinópole (CE), 23 de Março de 2016. Francisco das Chagas
da Silva Neto - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso
de Licitação. O Município de Martinópole, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial Nº. 2016.03.23.02, tipo menor preço global por lote, para
contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e
equipamento esportivo para suprir as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do Município de
Martinópole-CE, conforme termo de referência, com data de abertura
em 07/04/2016, às 11:00h. O Edital está à disposição dos interessados
na sala da C.P.L., situada à Avenida Capitão Brito, S/Nº, Centro,
Martinópole-CE. Martinópole (CE), 23 de Março de 2016. Francisco
das Chagas da Silva Neto - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de
Licitação.  Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-0116032016-
DIVERSAS. Objeto: contratação de prestação de serviços destinados a
manutenção corretiva e preventiva de equipamentos elétricos diversos,
bem como, aquisição de material, equipamentos e outros materiais para
as diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal
de Russas, de acordo com as quantidades e especificações constantes no
Termo de Referência. Tipo: menor preço por lote. A Comissão de
Pregão comunica aos interessados que no dia 08 de abril de 2016, às
10:30 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os
envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações
através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de
Licitação.  Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-0115032016-
SEMUS. Objeto: contratação de prestação de serviços de locação de 01
(um) veículo tipo SUV – Sport Utility Vehicle para 07 lugares, para ficar
a disposição do Posto de Saúde da Família do Distrito de Lagoa Grande,
Zona Rural, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, de acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço
Mensal. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 08
de abril de 2016, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação,
estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação.
Maiores informações através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30
horas. À Comissão.

***  ***  ***